
COMUNE DI RUEGLIO ORIGINALE 

  

16:45 

CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 

 

 

 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 38 
 

 
 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE EDILIZIA 
COMUNALE PER IL MANDATO AMMINISTRATIVO 2024/2029, AI SENSI 
DELL'ART.45.3 DEL VIGENTE REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNALE. 

 
 
 

L’anno duemilaventicinque  addì ventiquattro del mese di giugno alle ore 16:45 nella solita 
sala delle adunanze, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 
  
Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria - Sindaco  Sì 

RAPEGNO Valter - Assessore  Sì 

MARCENARO Pierfrancesco - Assessore  Giust. 

  

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Alessandro MALVASO. 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



Parere di regolarità Tecnica e Contabile 

VISTO: sulla proposta della presente Deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, il seguente 
parere: 

FAVOREVOLE  

da parte del: 

X  Responsabile della regolarità 
Tecnica 

          Il Responsabile del Servizio 
Tecnico 

(Alessandro DI GENNARO) 
 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Dato atto che, così come previsto dall’art.45.3, comma 5, del vigente Regolamento Edilizio, a 

seguito del rinnovo del Consiglio Comunale si rende necessario provvedere alla nomina dei 
componenti della Commissione Edilizia per il quinquennio 2024/2029; 

 
Richiamate le seguenti Deliberazioni del Consiglio Comunale: 

- n°12 del 22.06.2024, con la quale si è provveduto all’esame delle condizioni di eleggibilità del 
Sindaco e dei proclamati eletti Consiglieri Comunali; 

- n°13 del 22.06.2024, con la quale si è provveduto al giuramento del Sindaco; 
- n°14 del 22.06.2024, con la quale é stata data comunicazione della nomina dei componenti 

della Giunta Comunale; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art.45.3, comma 2, del vigente Regolamento Edilizio la 

Commissione Edilizia è composta dal Presidente, nominato dal Sindaco, e da 6 (sei) componenti, 
eletti dalla Giunta comunale, di cui: 
- un Ingegnere o Architetto iscritto all’Albo Professionale; 
- un Geometra iscritto all’Albo Professionale; 
- un Geologo iscritto all’Albo Professionale; 
- un Tecnico qualificato con competenza in materia di rendimento energetico nell’edilizia; 
- un Tecnico qualificato di provata esperienza e specifica competenza in materia di impianti 

tecnologici; 
- un Cittadino di maggiore eta’, residente nel territorio Comunale; 

Dato atto che a norma del comma 3 dell’art.45.3 del vigente Regolamento Edilizio il 
Presidente ed i membri elettivi sono scelti rispettivamente dal Sindaco e dalla Giunta fra i cittadini 
di maggiore età, ammessi all'esercizio dei diritti politici, che abbiano competenza, provata dal 
possesso di adeguato titolo di studio e dimostrabile esperienza nelle materie attinenti 
all'architettura, all'urbanistica, all'attività edilizia, all'ambiente, allo studio ed alla gestione dei suoli; 

 
Visti i seguenti nominativi proposti dal Sindaco:  
 

Ingegnere o Architetto iscritto all’Albo Professionale Arch. Pier Gianni BROGLIA 

Geometra iscritto all’Albo Professionale Geom. Andrea Boggio 

Geologo iscritto all’Albo Professionale Dott. Geol. Corrado DUREGON 

Tecnico qualificato con competenza in materia di rendimento 
energetico nell’edilizia 

Arch. Paolo BIDESE 



Tecnico qualificato di provata esperienza e specifica competenza in 
materia di impianti tecnologici Arch. Paola Fontanella 

Cittadino di maggiore eta’, residente nel territorio Comunale Ing. Diego Defilippi 

 
Dato atto che i suddetti soggetti sono in possesso dei requisiti prescritti dal comma 3 dell’art. 

45.3 del vigente Regolamento Edilizio; 
 
Rilevato altresì che per i predetti soggetti non sussiste alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dal comma 4 del medesimo art. del Regolamento Edilizio; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla costituzione della Commissione Edilizia per il mandato 

amministrativo 2024/2029 entro il termine prescritto dal comma 5 dell’art.45.3 del vigente 
Regolamento Edilizio comunale ovvero entro quarantacinque giorni dalla data di esecutività della 
deliberazione con la quale si è insediato il nuovo Consiglio Comunale; 

 
Vista la Legge Regionale 08.07.1999, n° 19; 
 
Visto il Regolamento Edilizio approvato con Deliberazione del C.C. n. 23 del 23.03.2018;  
 
Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 

TUEL del 18.08.2000 n. 267; 

Con votazione favorevole unanime dei presenti, resa in forma palese,  
 

DELIBERA 
 

1) DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 45.3, comma 5, del vigente Regolamento Edilizio, quali 
componenti elettivi della Commissione Edilizia comunale per il mandato amministrativo 
2024/2029 i Sig.ri: 

 

Ingegnere o Architetto iscritto all’Albo Professionale Arch. Pier Gianni BROGLIA 

Geometra iscritto all’Albo Professionale Geom. Andrea Boggio 

Geologo iscritto all’Albo Professionale Dott. Geol. Corrado DUREGON 

Tecnico qualificato con competenza in materia di rendimento 
energetico nell’edilizia 

Arch. Paolo BIDESE 

Tecnico qualificato di provata esperienza e specifica competenza in 
materia di impianti tecnologici Arch. Paola Fontanella 

Cittadino di maggiore eta’, residente nel territorio Comunale Ing. Diego Defilippi 

 
 

2) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale (sotto-sezione 
“Provvedimenti” di “Amministrazione Trasparente”), stante che lo stesso rientra negli obblighi di 
pubblicazione previsti dall’art.23 del D.Lgs. n.33/2013; 

3) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, la presente deliberazione viene 
trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari; 



SUCCESSIVAMENTE, con successiva votazione favorevole unanime dei presenti, espressa in 
forma palese, considerata l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento, 

 
DELIBERA 

 
- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 



 

 
INDI LA/IL Giunta Comunale 

 
in ragione della necessità di ___________________________, con successiva votazione resa nei 
modi e forme di legge riportante il seguente risultato __________________ 
 
 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria)  (Dr. Alessandro MALVASO) 

  
 

 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 19/08/2025, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 
Consiliari. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (Dr. Alessandro MALVASO) 
 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124,  D.Lgs del 18.08.2000, n.267 ed art. 32, L. 69 del 18.06.2009 ) 

 
N. 363  Registro Pubblicazioni. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno 19/08/2025 all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune 
all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69 del 
18.06.2009. 

 
Rueglio, li  19/08/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Alessandro MALVASO) 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità: 
  
[ ] è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio comunale ed è divenuta ESECUTIVA decorsi dieci giorni 
dalla pubblicazione (art.134, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267);  
 
[X ] è divenuta ESECUTIVA per dichiarazione di immediata esecutività da parte dell'organo deliberante (art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267).    
 
Rueglio, li  __________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  (Dr. Alessandro MALVASO) 

 
 

 

  
 

  
  

 

   
 
 

http://www.comune.rueglio.to.it/

